



Det kongelige helse- og omsorgsdepartement
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Svar på høringsbrev datert 03.04.2006 vedrørende overføring av finansieringsansvaret for legemidler fra folketrygden til regionale helseforetak.

Finansieringsansvaret for biologiske legemidler er overført til Regionhelseforetakene fra 1 juni 2006. Ordningen berører i dag pasienter med revmatisk sykdom, hudsykdommer og mage- tarmsykdommer. Disse medikamentene er kostbare og de kommer i stigende grad til anvendelse for nye diagnoser. Det er avsatt midler utfra forbruket som ble registrert fra 1 juli 2004 – 30 juni 2005. Etter den tid er flere sykdomsdiagnoser blitt aktuelle for medikamentene innenfor revmatiske sykdommer og hudsykdommer.


Med den nye ordningen ber vi om at man er oppmerksom på følgende:

- omsorg • De avsatte midlene må justeres, for eksempel årlig, ettersom behov øker. Man skal være klar over at dette er medikamenter som har dramatisk positiv virkning
- kunnskap for pasienter som til nå ikke har hatt mulighet for effektiv behandling og som tidligere ble forkrøplet av sin sykdom.
- tillit • Dersom etablerte medikamenter blir godkjent for nye diagnoser, må dette medføre tilsvarende økning av bevilgninger. Vi står ellers i den situasjon at vi må ta medisiner fra noen pasienter for å gi til andre. Slik kan pasientgrupper og fagområder bli satt opp mot hverandre.
- Tilsvarende må nye biologiske medikamenter følges av friske midler slik at bruk av nytt medikament ikke går ut over annen pasientbehandling.
- Der må være ordninger som dekker utgifter til nye, mer eksperimentelle biologiske medikamenter utenfor den finansieringsordning som er etablert for allerede etablerte biologiske medikamentregimer.

Det er allerede et arbeid i gang i helseregioner og innen fagområder for å samkjøre retningslinjer for indikasjoner og oppfølging slik at bruken av slike dyre medisiner blir administrert på en forsvarlig måte. Dette er en forutsetning for å fordele midlene rett, og vi ønsker å bidra til at dette blir gjort så ansvarlig som mulig.

Haugesund, 08 mai 2006


Jan Birger Medhaug
Direktør


Berthe Rossebø
Avdelingsoverlege
revmatologisk/revmakirurgisk avdeling